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der er-foregaaet, er Anledning til at troe, 홢홢홢 
blivemodvirket af de andre Magter. Hvad 
der har ledet« og bevæget Magterne til at 
gaae ind paa«en saadan Ordning, som er 
tilveiebragtved Londonnertractateir, er netop de- 
resØnske,atdendanskeStatvedbliver i sin nær- 
værende Samcnerisætriir.g, og hverken indor- 
poreres eller sættes i'noget afhængigt Forhold 
af nogen anden Magt og heller-ikke mister 
noget af sit nærværende Gebeet. Det erisær- 
deleshed Danmarks Herredømme over Øresun- 
det, som gjør, at Magterne aldrig ville sam- 
tykke i ,  at Tronen gaaer over til en Nabo- 
magt, som der har yttret-sig Stemmer her i 
Landet for at være onskeligtz men Enhver, der 
har den mindste Kjendtfkab til den europæiske 
Politik, vil indsee, at man ikke engang kan 
tænke derpaa som en fornuftig Mulighed. 
Men man vil paa den anden Side heller ikke, 
at den danske Stat skal blive afhængig as no- 
gen fremmed Stat. Europa vil altsaa paa 
ingen Maade tillade, at Danmark bliver, som 
man har udtrykt sig, sen Secundogenittir af 
Rusland, men derimod, skulde der ikke være 
nogen Præt홢endent, som paa Grund af en i 
de ældre Forhold grundet Arveberettigelse 
eller efter de Forhold, hvori han stod til 
Danmark og de øvrige Landsdele eller den 
større Deel af« Monarchie!, var- nærmere 
arveberettiget, var det jo muligt, at der blev 
valgt en Prinds, som var beslægtet med Rus- 
land, men ingenlunde en egentlig rusfifk Prinds. 
Disse fremtidige Muligheder kan man iøvrigt 
ikke afværge. Det er vist, at, hvis Londonner- 
tractaten ikke var indgaaer, eller med andre 
Ord, dersom vi ikke havde faaet en Ordning 
af Arvefolgeif som den, der er, tilveiebragt, 
vilde Følgen deraf være, at Rusland, naar 
Kongehusets Mandsstamnie her uddøde, med 
ikke liden Grund- og tillige med stor Kraft 
vilde kunne tilegne sig en Deel afMonarthiet, 
som derved vilde blive opløst, og mangfoldige 
andre Adkomster, som man nu har tilbage- 
trængt, vilde da atter paany dukke op, og, 
skulde man endogsaa kunne vedligeholde den 
gamle Arvefolge, vilde det dog ogsaa være høist 
uheldigt, at Thronen kom til en fremmed, 
udenlandfk Prinds. Det er alene ved den 

.Arveordning, der er vedtagen i Londonnertrac- 
»tate"n, blevet muligt, at en da11sk.Prinds, som 
er gift med en danfk Prindsesse, bliver den)nær- 
meste Tronarving Det er ogsaa en aldeles 
urigtig Forestilling, som er gjentagen af den 
ærede Folkethingsmand, at det er Stormag- 
terne, som have paabudet denne Ordning. 
Det er derimod Danmark, som har ønsket den, 
og dette Ønske have Stormagterne med megen 
Velvillie understøttet, og især Rusland, der har 
frafaldet sine Fordringer, for at det danske 
Monarchie ved den kongelige Mandsstammes 
Uddøen kunde vedblive at være samlet. Den 
ærede Taler, som har stillet Forslaget Nr. 1, 
har paaberaabt sig Noget, jeg skulde have sagt 
under den foregaaende Behandling; jeg skal 
hertil bemærke, at det, som staaer i Tidenden, 
er urigtigt. Det er formodentlig paa Grund 
af min Stemmes Uthdelighely at det er blevet 
urigtigt opfattet, og jeg har ogsaa meddeelt en 
Rettelfe, som vil findes, saa snart der udkom- 
mer et nyt Rummet. Der er overhovedet al- 
deles ingen Mening i de Ord, som findes paa 
hiint Sted i Tidenden, og Enhver vil let ind- 
see, at jeg aldrig har talt eller kunne tale faa- 
ledes. Den ærede Taler forsikkrer vel, at han 
har hørt de samme Ord; men jeg tvivler ikke 
paa, at det er en Feiltagelse, han er kommet 
i ved at have læst dem i Tidendety og derfor 
nu troer at have hørt dem. Jeg kan forsik- 
kre, at han aldrig har hørt» dem. 

Lindberzp Jeg skal endnu engang tillade 
mig at udbede mig den ærede Rigsdags Op- 
mærksomhed et Øieblik. Jeg vil tillade mig 
at henvende mig til Hans DJiajestæts-홢Regje- 
ring med det fornyede Spørgsmaal: Hvad er 
der iveien, hvorfor Hans Niajestæts Regjering 
ikke vil paatage sig at udføre Londonnertracta- 
ten saaledes, som den er affattet, saaledes som 
den kunde vente, linderstottelse af Rigsdagen, 
naar Ministeriet vilde gaae ind derpaa? 
Hvorfor vil Ministeriet ikke gjøre det, naar 
der kun forlanges af Ministeriet, at det hand- 
ler i denne Henseende efter den Tillid, Folket 
skjænker det, efter deres Overbeviisning og ikke 
stridende mod Grundloven. 

P r e m i e r m i n i s t e r e m  Jeg troer, at jeg 
allerede ganske fuldstændigt har besvaret dette 


